
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 87Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 803/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/913464, de 05/11/2020 
– DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das obras do Convênio nº 73/2018, referente à 
complementação dos serviços do referido Convênio (escadas de acesso à 
praia ao longo da orla e aterro com areia da orla), no município de Barcare-
na/PA e do Convênio 01/2020 – Construção de feira coberta, no município 
de Capitão poço/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Barcarena e Capitão Poço/PA
DIÁRIAS: 1,5 (Uma e meia)
PERIODO: 18 a 19/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 598118
PORTARIA Nº. 796/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/892538, de 29/10/2020, 
COAP/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Realizar levantamentos Técnicos de Perícia, fotográfi cos e imo-
biliários do mercado local, solicitado pela ADEPARA a este órgão compe-
tente (SEDOP) para avaliação dos imóveis citados nos processos de Nº: 
2020/654155 (Mocajuba), 2019/594009 (Capanema) e 2020/816255 
(Curuçá).
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnica da SEDOP.
DESTINO: Mocajuba, Capanema, Curuçá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 09 a 13/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 598120
PORTARIA Nº. 797/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/896715, de 03/11/2020, 
DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização Técnica nas Obras de Execução de serviços, em 
uma caixa d’agua na Colônia do Prata, no município de Igarapé-Açu/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnica da SEDOP.
DESTINO: Igarapé-Açu/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERÍODO: 11/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 598130

PORTARIA Nº. 798/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/900363, de 03/11/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionados:
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de 
Obras Públicas.
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERÍODO: 06/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 598111

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 804/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/917212 de 06/11/2020 e o 
Memorando 07/2020 – Núcleo Regional de Marabá.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora EL-
ZIRENE GOMES LOPES OLIVEIRA, matrícula nº. 5946634/2, ocupante do 
cargo de Coordenador; no período de 20/11/2020 a 19/12/2020, referente 
ao período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 598114

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 132/2020 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatu-
tárias e;
CONSIDERANDO o afastamento do Assistente Técnico DANIEL FERNANDES 
NETO, matrícula nº 57175381/2, no período de 03.11.2020 a 02.12.2020, 
por motivo de gozo de férias.
R E S O L V E:
DESIGNAR Auxiliar Administrativo, RAIMUNDO NAZARENO BRABO DA SIL-
VA, matrícula nº 3191583/1, para substituir o supracitado Assistente Téc-
nico, no período acima referido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de outubro de 2020.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente, interino

Protocolo: 598100

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 401 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/462047,


